
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024 г.                   г. Белогорск                № 05 

 

 

О внесении изменений в  

Положение  

об оплате труда работников  

МАДОУ ДС №54 
 

 

На основании Постановления администрации города Белогорск №1963 от 

30.08.2024 г. «О внесении изменений в постановление от 30.07.2021 № 1020 «Об 

утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных МКУ «Комитет по 

образованию и делам молодежи Администрации г. Белогорск»», 

 

приказываю: 

 

1. Положение «Об оплате труда работников муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №54 города 

Белогорск» от 28.02.2023 изложить в новой редакции согласно Приложения 

к настоящему приказу. 

2. Делопроизводителю Бугаевой А.С. обеспечить заключение дополнительных 

соглашений к трудовым договорам (эффективным контрактам) с 

работниками. 

3. Парубенко О. Л. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 

МАДОУ ДС №54. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024 года.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ ДС №54                            Н.В. Стрелкина 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Приложение к приказу от 30.08.2024 г. №05                                                                                                          

                                                                           

                                                                                                           

                                                                                         

 

п. 3.2.5. изложить в следующей редакции: 

Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями 

(в южных районах области) - устанавливаются путем применения к заработной 

плате районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в 

данных районах или местностях. Размер районного коэффициента равен 1,3. 

Размер процентной надбавки за стаж работы в южных районах области 

устанавливается в размере 30 процентов с первого дня работы - распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 
 

п. 6 Оплата труда педагогических работников и работников учебно-

вспомогательного персонала дополнить п. 6.18: выплата педагогическим 

работникам, окончившим государственные учреждения высшего или среднего 

профессионального образования и впервые принятым в год окончания ими 

обучения на работу по полученной специальности в Учреждения, 

устанавливается ежемесячная доплата в размере 5000 рублей с учетом НДФЛ 

без начисления районного коэффициента и процентной надбавки за стаж 

работы в южных районах области. Ежемесячная доплата выплачивается в 

составе заработной платы в течение трех лет со дня принятия сотрудника на 

работу - распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.09.2024. 

 

п. 6.17. изложить в следующей редакции: 

выплаты специалистам, входящим в территориальную ПМПК г. 

Белогорск: одно проведенное занятие – 800,00 рублей, одна проведенная 

консультация – 400,00 рублей с начислением на данные суммы районного 

коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в южных районах 

области – распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 

01.09.2024 г. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение к положению об оплате труда                                                                                                         

работников муниципального автономного                                                                                                             

дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад №54 города Белогорск» 

 

Размеры должностных окладов (ставок) заработной платы 

работников муниципальных образовательных организаций 

города Белогорск 

 
 

Квалифика- 

ционные 

уровни 

  Наименование должности Оклад, 

руб.   

Общеотраслевые профессии рабочих   

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 248н (в ред. от 12 августа 

2008 года № 417н)   

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня»   

1 сторож; дворник; кастелянша; кладовщик; рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту здания; 

уборщик служебных помещений; рабочий по стирке и 

ремонту белья; кухонный рабочий   

9656 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня»   

1   повар   9776 

Общеотраслевые должности служащих 

(приказ Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н (в ред. от 11 декабря 

2008 № 718н) 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня»   

1   делопроизводитель   10259 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 

1   шеф - повар   10380 

Работники образования (кроме высшего и дополнительного профессионального)  

(приказ Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н) 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня   

1   помощник воспитателя   10259 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня   

1 младший воспитатель 10380 

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников 

(приказ Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 года № 216н) 

1   инструктор по физической культуре   10259 

музыкальный руководитель   10259 

2   

   

педагог-психолог   11465 

воспитатель   11465 



учитель-логопед (логопед)   12069 

старший воспитатель   12069 

 


		2024-11-13T10:42:24+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №54 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	я подтверждаю этот документ




